[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.12.2016                                                                                                   №579

Обоянь

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу муниципального района «Обоянский район» Курской области «Развитие культуры в Обоянском районе Курской области на 2016 год»
В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы Обоянского района от 08.10.2013 №166 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Обоянский район» Курской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», во исполнение постановления Администрации Обоянского района от 16.12.2014 №911 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального района «Обоянский район» Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями), на основании решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 12.07.2016 №7/39-III «О внесении изменений и дополнений в решение Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 23.12.2015 №16/67-III «О бюджете муниципального района «Обоянский район» Курской области на 2016 год»,  Администрация Обоянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу муниципального района «Обоянский район» Курской области «Развитие культуры в Обоянском районе Курской области на 2016 год», утвержденную постановлением Администрации Обоянского района Курской области от 13.11.2015 №695 следующие изменения:
1.1. В паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования Программы»:

- общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета сумму 35805,5 тыс. рублей заменить суммой «37079,8 тыс. рублей», в том числе;

- 2. по подпрограмме «Наследие» сумму 13360,2 тыс. рублей заменить суммой «13985,5 тыс. рублей»,
- 3. по подпрограмме «Искусство» сумму 17779,3 тыс. рублей заменить суммой «17737,1 тыс. рублей»;

- 4. по подпрограмме «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» сумму 4666,0 тыс. рублей заменить суммой «5357,2 тыс. рублей».
- 5. бюджетные ассигнования на реализацию Программы из средств областного бюджета сумму 803,3 тыс. рублей заменить суммой «1748,2 тыс. рублей»;
- бюджетные ассигнования на реализацию Программы из средств муниципального района сумму 35002,2 тыс. рублей заменить суммой «35331,6 тыс. рублей».

1.2. В главе IV «Обоснование выделения подпрограмм» абзац 19 изложить в следующей редакции «Общие затраты бюджета на реализацию мероприятий Программы составят – 37079,8 тыс. руб., в том числе: областных средств – 1748,2 тыс. руб.; муниципальный район – 35331,6 тыс. руб.».
1.3. В приложении 1 добавить пункт 4 «Основное мероприятие: на обеспечение проведения капитального ремонта казенного учреждения культуры района и поселений»;
- в пункте 4 установить:

- ответственным исполнителем - «Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта»;

- срок начала и окончания реализации - «2016 год»;
- ожидаемый непосредственный результат – «Улучшение качества оказываемых услуг населению района»;

- последствия нереализации основного мероприятия – «Ухудшение условий работы в библиотеке, снижение качества предоставляемых услуг»;
- Добавить пункт 4.1 «Проведение капитального ремонта в МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»;

- в пункте 4.1 установить:

- ответственным исполнителем -  «Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта»;

- срок начала и окончания реализации – «2016 год»;
- ожидаемый непосредственный результат – «Улучшение качества оказываемых услуг населению района»;

- последствия нереализации основного мероприятия – «Ухудшение условий работы в библиотеке, снижение качества предоставляемых услуг»;
1.4. Пункты 4, 5, 6, 7 считать пунктами 5, 6, 7, 8 соответственно.
1.5. Добавить пункт 8 «Основное мероприятие: на обеспечение проведения капитального ремонта учреждений культуры района и поселений»;
- в пункте 8 установить:

- ответственным исполнителем «Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта»;

- срок начала и окончания реализации – «2016 год»;

- ожидаемый непосредственный результат – «Улучшение качества оказываемых услуг населению района»;

- последствия нереализации основного мероприятия – «Ухудшение условий для творческой деятельности, снижение качества проводимых мероприятий».

1.6. Пункты 8, 9 считать пунктами 10,11 соответственно.

1.7. В приложении 2 Расходы бюджета муниципального района на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) на очередной год:

- в пункте 1 сумму 12842, 2 тыс. рублей заменить суммой «13475,5 тыс. рублей»;
- в пункте 1.1 сумму 12842, 2 тыс. рублей заменить суммой «13475,5 тыс. рублей»;
- в пункте 2.2 сумму 300, 0 тыс. рублей заменить суммой «166,2 тыс. рублей»;

- в пункте 2.3 сумму 220, 0 тыс. рублей заменить суммой «133,8 тыс. рублей».

- Добавить пункт 4 «Основное мероприятие: на обеспечение проведения капитального ремонта казенного учреждения культуры района и поселений»;
- в пункте 4 установить:

- значение показателя объема услуги (работы) на очередной год, первый и второй года планового периода – «По 1 учреждению»;
- Расходы  бюджета муниципального района на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) на очередной год «201,2 тыс. рублей»;
- Добавить пункт 4.1 «Проведения капитального ремонта в МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»;

- в пункте 4.1 установить:

- значение показателя объема услуги (работы) на очередной год, первый и второй года планового периода – «По 1 учреждению»;

- Расходы  бюджета муниципального района на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) на очередной год «201,2 тыс. рублей»;

1.8. Пункты 4, 5, 6, 7 считать пунктами 5, 6, 7, 8 соответственно.

1.9. Расходы  бюджета муниципального района на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) на очередной год:

- в пункте 5 сумму 15963,0 тыс. рублей заменить суммой «16154,4 тыс. рублей»;
- в пункте 5.1 сумму 15963,0 тыс. рублей заменить суммой «16154,4 тыс. рублей»;
- в пункте 5.1.1 сумму 11018,1 тыс. рублей заменить суммой «11209,5 тыс. рублей»;
-  в пункте 7 сумму 580,3 тыс. рублей заменить суммой «1130,3 тыс. рублей»;
- в пункте 7.1.2 сумму 0,0 тыс. рублей заменить суммой «100,0 тыс. рублей»;
- в пункте 7.2.2 сумму 580,3 тыс. рублей заменить суммой «1030,3 тыс. рублей»;

- добавить пункт 8 «Основное мероприятие: на обеспечение проведения капитального ремонта учреждений культуры района и поселений»;
- в пункте 8 установить:
- значение показателя объема услуги (работы) на очередной год, первый и второй года планового периода – «По 1 учреждению»;
- расходы  бюджета муниципального района на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) на очередной год «422,4 тыс. рублей»;
1.10. Пункты 8, 9, 10, 11 считать пунктами 9, 10, 11, 12 соответственно.

- Расходы бюджета муниципального района на оказание муниципальной услуги (выполнение работы) на очередной год:

- в пункте 9 сумму 1099,7 тыс. рублей заменить суммой «1087,5 тыс. рублей»;

- в пункте 10 сумму 2763,0 тыс. рублей заменить суммой «3145,1 тыс. рублей»;

- в пункте 12 сумму 779,0 тыс. рублей заменить суммой «1100,3 тыс. рублей»;

1.11. В приложении 3, расходы на очередной год:

- в пункте 1 сумму 12881,4 тыс. рублей заменить суммой «13475,5 тыс. рублей»;

- в пункте 1.1 под кодом бюджетной классификации 003080101201С1401100 сумму 11788,4 тыс. рублей заменить суммой «12382,4 тыс. рублей»;

- в пункте 1.1 под кодом бюджетной классификации 003080101201С1401200 сумму 1077,8 тыс. рублей заменить суммой «1075,1 тыс. рублей»;

- в пункте 1.1 под кодом бюджетной классификации 003080101201С1401800 сумму 15,2 тыс. рублей заменить суммой «18,0 тыс. рублей»;

- в пункте 2.2 сумму 300,0 тыс. рублей заменить суммой «166,2 тыс. рублей»;

- в пункте 2.3 сумму 0,0 тыс. рублей заменить суммой «133,8 тыс. рублей»;
- Добавить пункт 4 «Основное мероприятие: на обеспечение проведения капитального ремонта казенного учреждения культуры района и поселений»;

- в пункте 4 установить:

- ответственным «Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта», участником – «МКУК «Обоянская межпоселенческая библиотека»;

- код бюджетной классификации «00308010120413320200»;

- «Расходы на очередной год» «201,2 тыс. рублей»;

1.12. Пункты 4, 5, 6, 7 считать пунктами 5, 6, 7, 8 соответственно.

1.13. Расходы на очередной год:

- в пункте 5 сумму 15963,0 тыс. рублей заменить суммой «16154,4 тыс. рублей»;
- в пункте 5.1 сумму 15963,0 тыс. рублей заменить суммой «16154,4 тыс. рублей»;
- в пункте 5.1.1 сумму 11018,1 тыс. рублей заменить суммой «11209,5 тыс. рублей»;
- в пункте 7 сумму 580,0 тыс. рублей заменить суммой «1130,3 тыс. рублей»;
- в пункте 7.1.2 сумму 0,0 тыс. рублей заменить суммой «100,0 тыс. рублей»;
- в пункте 7.2.2 сумму 580,3 тыс. рублей заменить суммой «1030,3 тыс. рублей»;
- добавить пункт 8 «Основное мероприятие: на обеспечение проведения капитального ремонта учреждения культуры района и поселений»;
- В пункте 8 установить:

- ответственным – «Управление культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта», участником – «МБУК «Обоянский РДНТ»;

- код бюджетной классификации «00308010110513320600»;

- «Расходы на очередной год» «422,4 тыс. рублей»;
1.14. Пункты 8, 8, 10, 11 считать пунктами 9, 10, 11, 12 соответственно.

1.15. «Расходы на очередной год»:

- в пункте 9 сумму 1099,7 заменить суммой «1087,5 тыс. рублей»;

- в пункте 10 сумму 2763,0 тыс. рублей заменить суммой «3145,1 тыс. рублей»;

- в пункте 12 сумму 779,0 тыс. рублей заменить суммой «1100,3 тыс. рублей»;

1.16. В приложении 5 оценку расходов на очередной год:

- подпрограммы «Наследие» сумму 13360,2 тыс. рублей заменить суммой «13985,5 тыс. рублей»;
- по муниципальному району пункта 1 подпрограммы «Наследие» сумму 12840,2 тыс. рублей заменить суммой «13784,3 тыс. рублей»;

- Добавить пункт 4 подпрограммы «Наследие» «Основное мероприятие: на обеспечение проведения капитального ремонта казенного учреждения культуры района и поселений»;
- Оценку расходов на очередной год по областному бюджету в пункте 4 подпрограммы «Наследие» установить «201,2 тыс. рублей»;
- Оценку расходов на очередной год:

- подпрограммы «Искусство» сумму 17779,3 тыс. рублей заменить суммой «17737,1 тыс. рублей»;

- по муниципальному району пункта 1 подпрограммы «Искусство» сумму 15726,0 тыс. рублей заменить суммой «16154,4 тыс. рублей»;
- всего и по муниципальному району пункта 3 подпрограммы «Искусство» сумму 1773.3 тыс. рублей заменить суммой «1130,3 тыс. рублей»;

- Добавить пункт 5 подпрограмме «Искусство» «Основное мероприятие: на обеспечение проведения капитального ремонта учреждения культуры района и поселений»;

- по областному бюджету в пункте 5  подпрограммы «Искусство» установить «422,4 тыс. рублей»;
- Оценку расходов на очередной год по подпрограмме «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации»:

- сумму 4666,0 тыс. рублей заменить суммой «5357,2 тыс. рублей»;

- в пункте 1 сумму 1099,7 тыс. рублей заменить суммой «1087,5 тыс. рублей»;

- в пункте 2 сумму 2763,0 тыс. рублей заменить суммой «3145,1 тыс. рублей»;

- в пункте 4 по областному бюджету сумму 779,0 тыс. рублей заменить суммой «1100,3 тыс. рублей».
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Обоянского района А.В. Долженкова.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Обоянский район» Курской области в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава  Обоянского  района                                                       Н.В. Черноусов
Б.И. Бесчетников
(471-41)- 2-17-38